



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022.02  
Processo Administrativo Nº 036/2022.02  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA  
Data de Publicação: 11/08/2022 17:07:54

TOTAL DO PROCESSO: 456.051,68

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI -ME		25.341.162/0001-14	3.573,78	
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 081	525,28	<b>Total: 1.050,56</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Amalgador odontológico: tipo capsular; modo de operação digital.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 525,28</b>			Total Item: 1.050,56
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 013	360,46	<b>Total: 2.523,22</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Fotopolimerizador de resinas: tip led, sem fio, sem radiômetro.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 360,46</b>			Total Item: 2.523,22
<b>URSA COMERCIAL LTDA</b>		<b>26.628.908/0001-38</b>	<b>41.733,00</b>	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 044	223,00	<b>Total: 223,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIÁ	Modelo: ALUM	
Descrição: Andador material de confecção em alumínio.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 223,00</b>			Total Item: 223,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 021	6.497,00	<b>Total: 6.497,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INSTRAMED	Modelo: ION	
Descrição: DEA - desfibrilador externo automático: autonomia da bateria 50 a 250 choques; auxílio RCP; acessórios 1 par eletrodo.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 6.497,00</b>			Total Item: 6.497,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 046	190,00	<b>Total: 2.090,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: RN1000	
Descrição: Escada com 2 degraus: material de confecção em aço inoxidável.				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 190,00</b>			Total Item: 2.090,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 009	69,00	<b>Total: 276,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO	
Descrição: Esfigmomanômetro adulto: tipo analógico; material de confecção da braçadeira nylon ou tecido em algodão.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 69,00</b>			Total Item: 276,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 091	69,00	<b>Total: 414,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: INFANTIL	

9



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

Descrição: Esfigmomanômetro infantil: tipo analógico; material de confecção da braçadeira em nylon.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 414,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 047 310,00 **Total: 1.550,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RENASCER Modelo: RN14026

Descrição: Foco refletor ambulatorial: iluminação em led; haste flexível.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 310,00** Total Item: 1.550,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 063 899,00 **Total: 1.798,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: ADULTO

Descrição: Laringoscópio adulto: tipo fibra óptica integrada; iluminação led; 03 lâminas rígidas aço inoxidável.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 899,00** Total Item: 1.798,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 047 3.040,00 **Total: 3.040,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo: LASERPULSE

Descrição: Laser para fisioterapia: possui 01 caneta.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.040,00** Total Item: 3.040,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 093 899,00 **Total: 6.293,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RENASCER Modelo: RN08000

Descrição: Mesa ginecológica: estrutura sem armário; material de confecção aço, ferro pintado.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 899,00** Total Item: 6.293,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 035 115,00 **Total: 1.265,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo: NEBCOM

Descrição: Nebulizador portátil - tipo compressor; número de saídas simultâneas 01.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 1.265,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 072 645,00 **Total: 7.095,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIESTER Modelo: SCOPE

Descrição: Oftalmoscópio: composição 5 aberturas; iluminação em led; alimentação carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 645,00** Total Item: 7.095,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 093 1.399,00 **Total: 11.192,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECEL Modelo: SONIC

Descrição: Ultrassom odontológico: jato de bicarbonato integrado; caneta e transdutor do ultra-som autoclavável.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.399,00** Total Item: 11.192,00

**VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME** 20.008.831/0001-17 **130.051,40**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 014 8.080,70 **Total: 16.161,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: XDENT Modelo: X70 COLUNA MOVEI 70KVP

Descrição: Aparelho de raios X - odontológico: instalação coluna com braço convencional; modo de operação digital; tensão mínimo 7MA.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 8.080,70** Total Item: 16.161,40

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 056 2.300,00 **Total: 4.600,00**



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPIRATEX	Modelo: INL - 6003 - C	
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: fluxo de aspiração de 20 a 30 LPM; válvula de segurança; frasco termoplástico; bateria recarregável bivolt; portátil até 3,5kg; manômetro.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 2.300,00</b>			Total Item: 4.600,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 040	105.000,00	<b>Total: 105.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PHOENIX	Modelo: AUTOCLAVE HORIZONTAL	
Descrição: Autoclave horizontal de solo (pequeno porte): capacidade 90 a 150; rack pra carga; carro pra rack; osmose reversa deslizante; impressora até 2 portas.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 105.000,00</b>			Total Item: 105.000,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 015	390,00	<b>Total: 4.290,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: OMINI3001	
Descrição: Otoscópio simples: alimentação carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio; iluminação fibra optica led; composição de 5 a 10 espelhos reutilizáveis.				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 390,00</b>			Total Item: 4.290,00
<b>F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME</b>			<b>22.523.994/0001-63</b>	<b>20.988,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 002	1.749,00	<b>Total: 20.988,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: consul	Modelo: consul	
Descrição: Ar condicionado tipo split; capacidade 9.000 a 12.000 BTUs; ciclo quente e frio.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1.749,00</b>			Total Item: 20.988,00
<b>GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP</b>			<b>11.427.407/0001-16</b>	<b>27.900,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 046	849,00	<b>Total: 16.131,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GQS	Modelo: P.O.S	
Descrição: Armário vitrine: 02 portas; material de confecção em aço ou ferro pintado; laterias de vidro.				
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 849,00</b>			Total Item: 16.131,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 015	649,00	<b>Total: 9.735,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GQS	Modelo: ARM-02PA	
Descrição: Armário: material de confecção em aço; dimensões altura de 100 a 210cm x largura de 70 a 110cm; prateleiras 3 ou 4; capacidade mínima da prateleira de 40kg.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 649,00</b>			Total Item: 9.735,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 067	339,00	<b>Total: 2.034,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GQS	Modelo: E-06B	
Descrição: Estante: material de confecção em aço, ferro pintado; capacidade das prateleiras de 101 a 200kg; reforçada.				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 339,00</b>			Total Item: 2.034,00
<b>VRM IMPORT LTDA</b>			<b>45.157.605/0001-29</b>	<b>27.520,00</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 067	3.440,00	<b>Total: 27.520,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIGITALE	Modelo: 1.2	
Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): modo de operação digital; capacidade de até 25 litros.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 3.440,00</b>			Total Item: 27.520,00
			<b>09.251.627/0001-90</b>	<b>6.060,00</b>



MUNICIPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

**K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS  
EIRELLI - EPP**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 078 1.010,00 **Total: 6.060,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIDER Modelo: P150C

Descrição: Balança antropométrica adulto: modo de operação mecânica; capacidade até 150 kg; régua antropométrica até 2 metros.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.010,00** Total Item: 6.060,00

**DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA** **31.940.808/0001-82** **3.675,00**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 020 735,00 **Total: 3.675,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RAMUZA Modelo: DPR CL BABY

Descrição: Balança antropométrica infantil: modo de operação digital; capacidade até 16 kg; dimensões da concha mínimo 540x290(mm); tara.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 735,00** Total Item: 3.675,00

**X MEDICAL & CLEAN LTDA** **13.737.194/0001-54** **30.471,72**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 071 300,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRINOX Modelo:

Descrição: Balde a pedal: material de confecção em aço inox; capacidade de 30L até 49L.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 3.000,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 056 1.150,00 **Total: 17.250,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FLUXOS Modelo:

Descrição: Cilindro de gases medicinais: material de confecção em aço ou alumínio; capacidade 3 até 10 L; válvula reguladora e fluxômetro.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.150,00** Total Item: 17.250,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 005 31,00 **Total: 465,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIKATOS Modelo:

Descrição: Lanterna clínica tipo led.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 465,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 015 417,14 **Total: 6.257,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO Modelo:

Descrição: Mesa de mayo: material de confecção em aço inoxidável.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 417,14** Total Item: 6.257,10

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 065 1.428,60 **Total: 1.428,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: TENS e FES número de canais 04.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.428,60** Total Item: 1.428,60

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 076 2.071,02 **Total: 2.071,02**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo:

Descrição: Ultrassom para fisioterapia: frequência 1 e 3 MHZ; tela LCD; modo de emissão contínuo; operação pulsado.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.071,02** Total Item: 2.071,02



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

**DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA** 07.897.039/0001-00 54.293,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 090 11.000,00 **Total: 44.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: dentemed Modelo: primecart

Descrição: Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor); terminais até 3; equipo tipo cart ou acoplado; comando da cadeira pedal; cabeceira; refletor; cuba porcelana/cerâmica; seringa triplice; peça reta; contra ângulo; micro motor; caneta de rotação; unidade auxiliar (sugador) e mocho.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 11.000,00** Total Item: 44.000,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 032 2.027,00 **Total: 8.108,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: dentemed Modelo: primeair40

Descrição: Compressor odontológico: capacidade reservatório 30 a 39L; potência 1 a 1,5HP; consumo 6 a 7 pés; isento de óleo.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.027,00** Total Item: 8.108,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 077 437,00 **Total: 2.185,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: dentemed Modelo: magnusprata

Descrição: Mocho: material de confecção aço ou ferro cromado; encosto; regulagem de altura a gás.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 437,00** Total Item: 2.185,00

**ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA** 81.618.753/0001-67 38.000,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 058 7.600,00 **Total: 38.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: Câmara para conservação de imunobiológicos: material de confecção (gabinete interno) aço inoxidável 304; temperatura entre +2° C e +8°C; circulação de ar forçada; sensores internos; discador de emergência; capacidade até 300 litros; quantidade de gavetas 2 a 5 gavetas; sistema de emergência e registro de dados.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 7.600,00** Total Item: 38.000,00

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES** 05.199.870/0001-55 2.660,78

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 025 2.660,78 **Total: 2.660,78**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUALITY Modelo: X

Descrição: Carro maca simples: material de confecção em aço inoxidável ou alumínio; grades laterais.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.660,78** Total Item: 2.660,78

**CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** 07.626.776/0001-60 6.300,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 062 700,00 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JUMPER Modelo: JPD-100E

Descrição: Detector fetal: tipo de mesa; tecnologia digital; display; tamanho do monitor de 3 a 5 pol; alimentação rede elétrica e bateria.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 6.300,00

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI** 31.770.650/0001-40 9.080,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 039 4.430,00 **Total: 4.430,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONTEC Modelo: MAX ECG

Descrição: Eletrocardiógrafo: canais 12; comunicação com computador; operação direta no console; impressão direta no equipamento em formato A4; alimentação rede elétrica e bateria.



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.430,00 Total Item: 4.430,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 047 380,00 **Total: 3.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GG Modelo: MD

Descrição: Negatoscópio tipo 02 corpos.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 380,00 Total Item: 3.800,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 016 170,00 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PHARMATEX Modelo: ADULTO

Descrição: Reanimador pulmonar manual adulto (Ambu) material de confecção silicone; válvula de peep; válvula unidirecional; reservatório.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 170,00 Total Item: 850,00

**URUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI** 32.191.212/0001-90 **8.396,00**

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 038 2.099,00 **Total: 8.396,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: CRA30FB

Descrição: Geladeira/refrigerador - capacidade de 260 a 299L.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.099,00 Total Item: 8.396,00

**FATOR EQUIPAMENTOS LTDA** 43.003.732/0001-48 **11.780,00**

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 074 5.890,00 **Total: 11.780,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GERA POWER BRASIL Modelo: 5GF-CXW

Descrição: Grupo gerador portátil (até 7 KVA): potência 4,1 a 7kva; tipo de combustível diesel.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 5.890,00 Total Item: 11.780,00

**AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI** 19.356.094/0001-64 **25.959,00**

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 067 290,00 **Total: 12.470,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROOPRIA Modelo: PROOPRIA

Descrição: Longarina plástica (polipropileno) 03 (três) lugares, em estrutura de metalon, com peso mínimo suportado por assento de 130kg.

Quantidade: 43 Valor Unit.: 290,00 Total Item: 12.470,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 067 287,00 **Total: 7.462,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROOPRIA Modelo: PROOPRIA

Descrição: Mesa de escritório: material de confecção madeira ou MDP ou MDF ou similar; formato retangular; com gavetas.

Quantidade: 26 Valor Unit.: 287,00 Total Item: 7.462,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 093 287,00 **Total: 6.027,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROOPRIA Modelo: PROOPRIA

Descrição: Mesa para computador - material de confecção em madeira ou MDP ou MDF ou similar; Gavetas - de 01 a 02.

Quantidade: 21 Valor Unit.: 287,00 Total Item: 6.027,00

**PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA** 19.659.691/0001-68 **5.250,00**

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 057 525,00 **Total: 5.250,00**



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA  
URUBURETAMA-CE

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: TUBOMED      Modelo:

Descrição: Mesa auxiliar: dimensões de 40x40x80cm a 40x60x80cm; material de confecção em aço inoxidável.

Quantidade: 10      Valor Unit.: 525,00      Total Item: 5.250,00

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA      09.485.574/0001-71      2.360,00**

**LOTE 46      Quant.: 1      Num: 013      236,00      Total: 2.360,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: TM      Modelo: TM

Descrição: Suporte de soro: tipo pedestal; material de confecção em aço inoxidável.

Quantidade: 10      Valor Unit.: 236,00      Total Item: 2.360,00

  
AUTORIDADE: GEÓRGIA ALMEIDA DE SOUSA BARBOSA